
Lenora
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Prachatice GPS souřadnice: 48.922309N, 13.793270E

Nadmořská výška: 765 m n. m. První pís. zmínka: 1834 (190 let) Katastrální výměra: 1 779 ha

Počet obyvatel: 644 PSČ: 384 42

Adresa URL: www.lenora.cz

Památky a zajímavosti Lenora
K pamětihodnostem v obci patří zámeček, sklářské muzeum v domě čp. 36, obecní pec na chleba či
pomník Andrease Hartauera. V místě se dochovala původní šumavská lidová architektura, o čemž
svědčí sklářské domky a kovárna.
Pod silnicí směrem na Volary stojí přes Vltavu krytá dřevěná lávka z roku 1870, zvaná rechle. Sloužila k
zadržování, počítání a postupnému vypouštění dřevěných polen, které se plavily po řece do
papíren ve Větřní. Za nízkého stavu vody se skrz otvory v podlaze rechle spustily kolmo dolů tyče. Ty pak
splavované dříví zadržovaly až do doby, než z okolních jezírek dorazila vyšší vlna, která pak
zadržené dřevo odnesla až do papíren ve Větřním nebo Loučovicích. Termín „rechle" pochází z
němčiny (der Rechen, tj. hrábě). Stavba je dlouhá 25 m, kryta šindelovou střechou, položena na třech
žulových pilířích. Celková oprava mostu byla provedena v roce 1985 z iniciativy obce Lenora. Most je
chráněnou kulturní památkou. 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6613/lenora/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:54:56


